
 

Hærvejen i Jammerbugt 

76 km af Hærvejens vandrerute har siden 2014 gået igennem Jammerbugt Kommune. Ruten har en høj 

vandre-kvalitet på strækningen mellem Fjerritslev til Pirup (nord for Hune). Rutens svage strækninger er på 

asfaltveje, for at få forbindelse med Aggersund /Vesthimmerlands Kommune og Ryå v. Manna /Brønderslev 

Kommune. 

Udvikling Hærvejen (under navneforandring fra Destination Hærvejen) 

Kommunerne langs Hærvejen har (efter at forskellige hærvejsprojekter i Nordjylland, og i Syd-Midtjylland 

udløb i 2014) dannet en fælles forening, for dels at leve op til betingelserne i projektbevillingerne (holde 

hjemmeside, app, kortmateriale mm. opdateret) og for at have en fælles 

platform for markedsføring og udvikling af Hærvejen. Kommunerne betaler 

ligeligt kr. 25.000 om året, og foreningen har ansat en koordinator på halv tid. 

Foreningens formand er Morten Damgaard Nielsen, turismechef VisitVejle. 

Hver kommune har en embedsmand i bestyrelsen: for Jammerbugt er det Lise 

Holt. 

Forprojekt 

Udvikling Hærvejen er inspireret af den tyske succes med at certificere vandreruter, der har lokket millioner 

af tyskere ud på gode oplevelser i naturen. Langs Hærvejen kan etableres vandrerundture af særlig høj 

kvalitet i naturskønne områder, der skal certificeres som premiumruter (ligesom Tranum-Fosdal). 

Udvikling Hærvejen har en god kontakt med Nordeafonden, som støtter det gode liv indenfor sundhed, 

motion, natur og kultur. Fonden vil gerne støtte et ikonisk stiprojekt, og ønsker at også hovedruten får et løft, 

ligesom oplevelser langs ruten kan forbedres. Nordeafonden har stillet 3cifret millionbeløb i udsigt til 50 % 

medfinansiering. Fonden forestiller sig et hovedprojekt, der forløber over en periode på 10 år, som kan give 

tid til at kommunale budgetter kan følge med. 

For at konkretisere et større hovedprojekt arbejdes der pt. på et forprojekt, som kører fra juli2019-juni2020. 

Kommunerne har medfinansieret forprojektet med hver kr. 33.000 (heraf halvdelen i medarbejdertimer), 

resten er finansieret af Nordeafonden. VUF har for Jammerbugt indsendt en ufuldstændig liste over 

projekter, som potentielt kan realiseres i hovedprojektet. Se bilag. 

Hovedprojekt 

Det skal løbende politisk prioriteres, hvilke projekter Jammerbugt ønsker at realisere. Det vil sandsynligvis 

kræve en kommunal medfinansiering på 50 % eller medfinansiering fra andre kilder.  

Hærvejens sekretariat vil formentlig skulle opgraderes bl.a. for at sikre de løbende forpligtelser overfor 

fonden mm.  

 

Bilag 

Oversigt over potentielle projekter i Jammerbugt 

Oversigtskort over Hærvejens forløb igennem Jammerbugt 
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